GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo

Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-94-21, PARA LA CONTRATACION
MULTIANUAL DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO, REQUERIDO POR LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES PARA LA
COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y
CONVOCADA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:00 horas del dia primero
de octubre del afio dos mil veintiuno, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones de
la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-94-21, habiéndose citado en la Sala
de Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal de la Direccion General de Adquisiciones de
la Secretaria de Administracion del Estado de Aguascalientes (en adelante la SAE); personal de la Direccion
General de Administracion y Servicios de la SAE (en adelante ADMINISTRACION Y SERVICIOS) y su area
técnica, asi como personal de la Contraloria del Estado (en adelante la CONTRALORIA), a los representantes
de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente
Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los articulos 52 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la
Ley), y 27 del Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), asi como los
apartados Ill, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto nimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la
invitacion en terminos del articulo 16 fraccion VIII del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y
apartado |, inciso c) de la CONVOCATORIA, asisten a la presente reunion los siguientes servidores publicos: el
Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, Coordinador de Seguimiento a Procedimientos de Contratacion de la
Direccion General de Adquisiciones (Suscribe el presente documento en suplencia por ausencia de la C.P. Bertha
Alicia Gaflegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, en cumplimiento a la designacion efectuada mediante
oficio DGAD/200/2021 emitido en fecha 28 de septiembre del afio en curso de conformidad con el Articulo 20 del
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion), quien preside el acto, asi como la C. Ma. Trinidad Ruiz
Martinez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitacion, y la C. Rocio Vazquez Garcia, Analista de
Procedimientos por Invitacién quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el C.P. Luis Adrian
Lopez de la Torre, Director General de Administracion y Servicios de la SAE, y por parte del area técnica la Lic.
Guillermina Landeros Avila, Jefa del Departamento de Control de Servicios Basicos de ADMINISTRACION Y
SERVICIOS, el L.I. Jaime Armando Romo Ramirez, Coordinador de Soporte a las Tecnologias de Informacion y
la Ing. Amanda Yaneth Gonzalez Macias, Jefe del Departamento de Redes y Datos ambos de MEJORES
PRACTICAS y todos ellos de la SAE, y por parte de la no asiste representante.
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ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-94-21,
PARA LA CONTRATACION MULTIANUAL DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO
REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SAE PARA LA CMOV

En desahogo al punto numero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la
Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V.

Numero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta (Apartado, inciso, numeral,
consecutivo anexo, efc.)
1 Pagina 5. ¢ Es correcto entender que el documento que requiere la
REQUESITOS QUE DEBERAN | convocante como Oferta Técnica, debera ser el afirmativo
CUMPLIR LOS PROVEEDORES | en el anexo B, dentro del cual se incluya la descripcion
INVITADOS. técnica detallada de los servicios ofertados y no un
a) DOCUMENTOS QUE documento alterno a este?. De no ser correcta nuestra
INTEGRAN LA apreciacion, se solicita amablemente a la convocante
PROPOSICION. aclarar, el tipo de documento que se debera entregar como
Numaral 1 Oferta Técnica.

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

2

Pagina 5.

REQUESITOS QUE DEBERAN
CUMPLIR LOS PROVEEDORES
INVITADOS.

a) DOCUMENTOS QUE
INTEGRAN LA
PROPOSICION.

Numeral 1.

¢ Es correcto entender, que dado que en las bases se
solicita un servicio y no equipos, la entrega de folletos y/o
fichas técnicas es opcional, sin que esto sea motivo de
descalificacion o rechazo de la propuesta técnica? ¢ Favor
de pronunciarse al respecto?

Respuesta: Se debera a pegar a lo solicitado en el apartado 1X inciso a) DESCRIPCION DE LOS SERVICIOS
que incluye equipo de ruteo, por lo tanto debe entregar folletos y/o fichas técnicas.

3

Pagina 21.
IX. OBJETO Y ALCANCE DE LA
INVITACION.

a) DESCRIPCION DE LOS
SERVICIOS.

¢ Es correcto entender que en caso de requerirse integrar
alguna descripcidn técnica que se encuentre en un idioma
distinto al espafiol, sera suficiente con anexar su traduccion
simple al espafiol?

li=g

Respuesta: Es correcta su apreciacion.
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4 Pagina 21. Se solicita amablemente a la convocante considerar que:
IX. OBJETO Y ALCANCE DE LA | para el requerimiento de las 14 IPs publicas solicitadas en
INVITACION. el servicio, se estara entregando un segmento /28 el cual

' contiene 16 IPs, de las cuales; 2 IPs son reservadas como
a) DESCRIPCION DE LOS | Gateway e identificador de red y 1 IP adicional sera

SERVICIOS. empleada para la configuracion de la interconexion logica
del CPE (ruteador) entregado en el servicio, contra los
PARTIDA 1. equipos CORE de nuestra red, quedando 13 IPs

disponibles para asignacion y uso de la CONVOCANTE.

¢ Favor de manifestarse al respecto? De no ser correcto
nuestro entendimiento favor de aclarar la cantidad de IP'S
disponibles que requiere.

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

Numero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta | (Apartado, inciso, numeral,
consecutivo anexo, etc.)
s Pag.29 Anexo C Oferta Favor de aclarar si el precio unitario es el valor del Contrato (con
Economica fecha 01 de Diciembre del 2021 al 30 de Septiembre 2022) o es

un valor de Renta Mensual por un periodo de 10 meses

Respuesta: Es el valor del contrato antes de I.V.A.

6 Pag.29 Anexo C Oferta Es correcto entender que el subtotal es el resultado de multiplicar
Economica la columna a cantidad por precio unitario

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 52 Gltimo parrafo de la Ley y 27 segundo pérrafo del Manual, la QV
presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitacion en que se actua,

se hace del conocimiento de los proveedores y servidores publicos participantes en la presente Invitacion que

esta es la unica Junta de Aclaraciones.
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Se da por terminada |a reunion siendo las 10:14 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al calce

en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL

ESTADO:

Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez
Coordinador de Seguimiento a Procedimientos de
Contratacion de la Direccion General de Adquisiciones de la

Secretaria de Administracion del Estado.

(Suscribe el presente documento en suplencia por ausencia de la

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, en
cumplimiento a la designacion efectuada mediante oficio DGAD/200/2021
emitido en fecha 28 de septiembre del afio en curso de conformidad con el

Articulo 20 del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion)

C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez,

Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitacion de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracién del Estado.

C. Rocio Vazquez Garcia,

Analista de Procedimientos por Invitacién de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

C. Héctor Armando Escarefio Torres,
Analista de Procedimientos por Invitacion de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

C.P. Luis Adrian Lopez de la Torre,
Director General de Administracion y Servicios de la
Secretaria de Administracion del Estado
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POR EL AREA TECNICA:

Lic. Guillermina Landeros Avila,

Jefa del Departamento de Control de Servicios

Basicos de la Direccion General de Administracion

y Servicios de la Secretaria de Administracion del Estado

L.I. Jaime Armando Romo Ramirez,
Coordinador de Soporte a las Tecnologias de
Informacion de la Direccién General de Mejores
Practicas Gubernamentales de la

Secretaria de Administracion del Estado.

Ing. Amanda Janeth Gonzalez Macias,

Jefe del Departamento de Redes y Datos de la

Direccion General de Mejores Practicas Gubernamentales
de la Secretaria de Administracion del Estado.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO No asiste representante

REPRESENTANTES PRESENTES DE LOS PROVEEDORES INVITADOS:

C. Claudia lvette Yerena Carranza i/ﬁ%j
Representante de la Empresa fof
TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, SA.DEC.V. =




